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Infomesse Praxisstellen - 
Raumplam 

WC

WC

WC

Haupteingang

Infomesse Praxisstellen 
Raumplan

AWO - Offene Kinder- und 
Jugendarbeit

Bischof-Hermann Stiftung LWL Jugendheim 
Tecklenburg 

Netzwerk Sucht-
hilfe & Arbeitskreis für 

Jugendhilfe
Jobcenter Kreis Steinfurt FS

Primusschule 
Münster - 

Schulsozial-
arbeit

Weiterbildung 
FB Sozialwesen

Legende: 

A - Kinder- und Jugendhilfe, Arbeit mit Familien und Kulturarbeit
           Beratung
           Kinder- und Jugendarbeit
           Schulsozialarbeit  
           Erziehungshilfe
           Streetwork
           ASD / KSD Jugendamt

B - Gesundheit, Krankheit, Behinderung
           Begleitung am Lebensende (End-of-Life-Care)
           Frühförderung
           Altenhilfe
           Behinderten-/Eingliederungshilfehilfe
           Krankenhaussozial-/Erziehungsdienst
           Rechtliche Betreuung 
           Sozialpsychiatrischer Dienst
           Sozialpsychatrie
           Suchthilfe
           

C - Hilfen in prekären Lebenslagen, Resozialisierung, 
      berufliche Inklusion
           Hilfe bei Flucht und Migration          
           Jugendberufshilfe/Integration in Arbeit
           Frauenhaus/-beratung
           Jugendgerichthilfe/ Straffälligenhilfe:
           Wohnungslosenhilfe
           Allgemeine Sozialberatung
 
           Fachbereichsbezogene Angebote 
           

St. Mauritz Kinder- und 
Jugendhilfe

FSP - Für Soziale Teilhabe 
und psychische Gesundheit AWO- Fach-

stelle 
Jugendarbeit 
und Sexual-
pädagogik

Chance e.V.

Gesundheitsamt Münster: 
Beratungsstelle frühe Hilfen 

& soz. psych. Dienst

Evangelische Jugendhilfe 
Münsterland 

Interna-
tional Office & 
Internationaler 

Ausschuss

Freckenhorster Werkstätten: 
Sozialdienst

LWL-Zentrum für 
Forensische Psychiatrie 
Lippstadt Sozialdienst

Tagesstätte „Die Brücke“, St. 
Franziskus-Stiftung

Beratungs-
stelle Südviertel: 
Heilpäd. Tages-

gruppe

Amt für Kinder, Jugendliche & Familien 
- Stadt Münster

SKF Münster: 
Wohnungslosen-
hilfe für Frauen

Lernen fördern - 
Kreisverband Steinfurt

Innosozial 
Ahlen: Varia 

Beratungsstelle

PSZ - 
Psychosoziales 

Zentrum 

UKM - Uniklinik Münster: 
Stabsstelle Sozialdienst 

DRK - Kreis-
verband 
Münster: 

Freiwilligen-
dienst

EXEO e.V. 
- Erlebnis-
pädagogik

Vertiefungs-
spur ASD

GGUA - ge-
meinnützige 

Gesellschaft zur 
Unterstützung 
Asylsuchender

ABM - 
Arbeitslose 
brauchen 
Medien

Caritasverband 
Emsdetten-Gre-

ven: Drogen-, 
Suchtberatung, 
Wohnungsnot-

fallhilfe

Schwarzes Brett
für Jobbörse vor dem 

Resonanzraum!

 
1

 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
7

 
8

 
9

 
10

 
11

 
20

 
17

 
16

 
23

 
22

 
21

 
19

 
18

 
37

 
36

 
38 

 
35

 
39

 
41

 
43

Hospizbewe-
gung Münster: 

Ambulanter 
Hospizdienst
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VIP - 
Verein sozialintegrativer 

Projekte 

Hinweis: Dieser Plan wird stetig akutalisiert. Bis zur Messe sind Änderungen möglich. 

Anna-Katharinenstift 
Karthaus 

IBP - Interkulturelle 
Begegnungsprojekte

Haus Vom guten Hirten
FAGA - Fachstelle zur 

Ableistung gemeinnütziger 
Arbeit

Westfalenfleiß: 
Arbeiten & Wohnen

Seminarraum 014

Caritasverband 
Münster - Soziale Beratungs-

dienste & Übergangsein-
richtung Geflüchtete

Akademie Klausenhof - 
Jugendakademie
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Sucht- und Drogen-
beratungsstelle des Caritas-

verband Kreis Steinfurt 
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1.OG

Zentrale

 Gleichstellungs

beauftrage

Jugendzentrum Paulushof 
der Pfarrei St. Liudger
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Die Fachschat lädt ein! 
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Awareness 
Team

Getränketisch 
für Aussteller*innen!

Getränketisch 
nur für 

Aussteller
*innen!

Getränketisch 
für Aussteller*innen!

INDRO-Institut 
zur Förderung 

qualitativer 
Drogen-

forschung
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